L . . . Utskrivet: 2022-10-05
Pension Orebro Region Orebro Lan > September 2022

Manadsrapport

September manad har fortsatt praglas av centralbankernas strama hallning. Pa bred front har de
formedlat budskapet att inflationsbekampning ar prioriterat och att det kommer att innebara snabbare
rantehojningar i nartid och, an viktigare, att rantan kommer att hallas atstramande under en langre tid.
En svagare tillvaxt sags inte paverka handlingsplanen, det ar snarare malet for hela atstramningen.

Marknaderna har handlat mycket svagt pa budskapet. Rantemarknaden har salt av och langa
amerikanska rantor var uppe och nosade pa 4%-nivan som hastigast, hégsta nivan sedan 2010.
Fallet pa aktiemarknaderna tilltog under manaden och i de flesta marknader nadde vi nya arslagsta.
Stockholmsborsen har gatt speciellt svagt under aret och vid manadens utgang hade en dryg
tredjedel av borsvardet gatt upp i rok sedan toppnivan den 4 januari.



L . . Utskrivet: 2022-10-05
Pension Orebro Region Orebro Lan e Iréveelc:tember 2022

Portfdljens varde och transaktioner

Fordelning mellan tillgangsslag Genomforda affarer under manaden
Ingaende T : Vardepapper Transaktion Belo
(Mkr) marknadsvarde Marknadsvarde Anskg_ff:;mgs ( Skl:!nad ) Sl L
2022 varde bt Nordea Global Climate & .
. : Sélj 5.0 Mkr
Aktier 2769.8 2401.4 1950.7 450.7 Environment Bl SEK
Svenska aktier 946.1 6388.9 666.3 22.6 ” Sy
Storebrand Grén Obligationsfond ..
Globala aktier 1823.7 1712.5 1284.4 428.1 2 7 Kop 150.0 Mkr
Rantor 1573.7 1710.1 1827.2 -117.1 .
Nominella rantor 1477.4 1617.9 1733.8 115.8 jfor ebrand Global Low Volatility Sélj 500 Mkr
Reala rantor 96.3 92.1 93.4 -1.3
Alternativa 503.9 648.0 612.3 35.8 Storebrand Sverige Plus B Kop 50.0 Mkr
K inkl. 13 78.6 137.9 137.9 0.0
assa Ink:. fan SHB Sverige Index Criteria UtdR Silj 0.1 Mkr
Totalt 4925.9 4897 .4 4528.0 369.4
SHB Sverige Index Criteria UtdR Sélj  97.1 Mkr
Storebrand Sverige Plus B Kop 100.0 Mkr

Storebrand Grén Obligationsfond
A

SHB Foretagsobligationsfond B1 Sélj 120.4 Mkr

Kép 100.0 Mkr
Tillgangsfordelning vid slutet av manaden

Storebrand Gron Obligationsfond Kép 100.0 Mkr

A
Kassa 3%
e Svenska aktier 14% . L )
Alternativa 13%, vensika st SHB Féretagsobligationsfond B1 Salj 100.0 Mkr
Reala réntor 2%-_ Nordea Inst Féretagsobl.fonden Sélj 140.6 Mkr

Storebrand Gron Obligationsfond Kép 100.0 Mkr

A
“~Globala aktier 35% SHB Sverige Index Criteria UtdR Sélj 100.0 Mkr
Nominella rantor 33% .
Internldn Region Orebro Sélj 100.0 Mkr

Storebrand Sverige Plus B Kop 100.0 Mkr
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Malavkastning (KPI + 3%)

Innevarande &r

Pension Orebro September 2022
Avkastning per tillgangsslag
Avkastning per tillgangsslag
. Secsnaste Secsnaste Jamforelse Innevarande Innevarande Jamforelse il Jamforelse RuIIancde Jamforelse
Avkastning manaden  manaden index ar (Mkr) ar (%) index 12 index 36 man index
(Mkr) (%) ° man(%) (%)
Aktier -169.2 -6.57% -6.28% -514.9 -18.14% -15.89%  -9.52% -6.65% 25.00% 26.65%
Svenska aktier -75.5 -10.01% -7.31% -360.1 -36.59% -30.51%  -27.34% -21.92%  16.71% 21.97%
Globala aktier -93.7 -5.14% -5.88% -154.7 -8.47% -8.63% -0.71% 0.74%  26.46% 26.14%
Rantor -22.8 -1.34% -1.03% -125.2 -7.45% -8.39% -7.73% -8.22% -6.85% -9.46%
Nominella rantor -19.9 -1.24% -0.89% -121.0 -7.64% -8.65% -8.11% -8.65%  -6.91% -9.69%
Reala rantor -2.9 -3.05% -3.40% 4.2 -4.34% -4.45% -1.71% -1.46%  -3.87% -4.02%
Alternativa 1.7 0.26% 0.23% 34.5 5.61% 1.35% 8.56% 1.78% 18.74% 5.45%
Totalt -190.3 -3.74% -3.68% -605.6 -11.22% -10.08% -6.05% -489% 13.31% 11.30%
Avkastning innevarande ar Avkastning rullande 12 manader
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Limiter och nyckeltal

Kontroll mot limiter/granser i finanspolicyn

Limiter

Aktier
Svenska aktier
Globala aktier
Rantor
Alternativa

Likvida medel

Totalt

Utfall

49%
14%
35%
35%
13%

3%

100%

Nyckeltal 36 manader

Riskmatt

Aktier

Svenska aktier
Globala aktier
Rantor
Nominella rantor
Reala rantor
Alternativa

Totalt

Normalportfélj  Min
50% 15%

15% 5%

35% 10%

35% 25%

15% 0%

- 0%

100%

Standardavvikelse

Portfolj
15.73%
22.41%
14.48%
1.97%
1.93%
3.97%
3.37%

8.18%

Jamforelseindex
17.55%

22.71%

18.10%

2.48%

2.43%

4.33%

0.10%

8.82%

Limiter
Max 100
80
70% 60
25% 40 p- -
45% =0 ¥
0
70% @ & &
K o~
25% & oF
& oF &
10%
I -iokering pa rapportdatum
Aktiv risk Sharpekvot
Portfolj Portfolj Jamforelseindex
10.86% 0.5 0.5
9.47% 0.2 0.3
13.89% 0.6 0.4
1.37% -1.2 -1.3
1.46% -1.2 -1.4
1.33% 0.3 0.3
3.37% 1.7 17.7
5.66% 0.5 0.4
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iin. Max

Informationskvot
Portfolj

-0.0

-0.2

0.0

0.7

0.7

0.0

1.2

0.1
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Skuldtickningsgrad och 6vriga nyckeltal

Skuldtackningsgrad

. Senaste manaden -95 5 mnkr
Total pensionsskuld . ; .
Pensionsskuld per 31/12 2022 [mkr} 10337 Ackumulerat innevarande ar -579 8 mnkr
Pensionsportfél] (marknadsvarde, mkr) 4 897 ——
vt bl i

n start Innevarande ar
3 409 hTT

Pensionsskuld i balansrakningen

Personssud per 3112 202 ko 566
Pensionsportfol] (marknadsvarde, mkr) 4897 Utdelning, rabatter, reavinster mm.

Skuldtackningsgrad 87% T4
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Skuldportféljens utfall

Forandring sedan
foregaende Forklaring
rapport

Utfall per Utfall foregaende

rapportdag rapport

Nettoskuld 1 400 000 000 1 400 000 000 0 Sammanlagd l&nevolym per sista dag i rapportperiod.
Snittranta senaste 12 man 0,46% 0,40% 0,06% Skuldportféljens vagda genomsnittsranta senaste 12 manaderna.
Réantekostnad senaste 12 man 6 972 533 kr 6 129 676 kr 842 857 kr Skuldportféljens totala rantekostnad senaste 12 manaderna.

Skuldportféljens vagda genomsnittliga rantebindningstid inklusive

derivat. Nyckeltalet relaterar till risken for 6kade rantekostnader. Den
Rantebindning (i ar) 2,1 2,1 0,0 genomsnittliga réantebindningstiden ska ligga mellan 2-5 ar.

Skuldportféljens vagda genomsnittliga kapitalbindningstid. Nyckeltalet

relaterar till risken for 6kade lanemarginaler och svarigheten att

refinansiera befintliga 1an. Den genomsnittliga kapitalbindningen ska
Kapitalbindning (i ar) 2,3 2,4 -0,1 inte understiga 2 ar.

Forfallostruktur

Intervall Réantebindning Maximalt Minimalt
0-1 ar 24% 60% 0%
0,
1-2 &r 23% 25% 0% 4%
2-3 &r 29% 25% 0% 40%
3-4 ar 14% 25% 0% 35%
4-5 ar 0% 25% 0% 30%
2 0 0 0
+5 ar 11% 25% 0% 5%
20%
15%
Intervall Kapitalbindning Maximalt Minimalt 10%
0-1 ar 11% 40% 0% £,
(V)
1-2 ar 25% 30% 0% 00
33 0 0 0 0
g i = iié’ 28;’ 8;’ 0-1&  1-2&  2-3& 344  45&  +5&
= 0 0 0
4-5 &r 0% 30% 0% ® Rantebindning Kapitalbindning
+5 ar 11% 30% 0%
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Fordelning rantetyp

Fast ranta (inkl. derivat)
Rérlig ranta (inkl. derivat)

Motpartsoversikt

Lan
Kommuninvest

Derivat
Inga derivat i portfoljen

Rantekanslighet

Period

2022
2023
2024
2025
2026

Andel
76%
24%

derivat)

derivat)

Andel
100%

Andel

Rantekostnad

10 285 247
22 264 193
30 950 281
37 335 989
37 807 667
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Utestaende skuld
1 070 000 000
330 000 000

= Fast ranta (inkl.

Rorlig ranta (inkl.

Utestaende skuld
1 400 000 000

Utestaende skuld

Rantekostnad vid

+1% rantehojning
10511 729
24 206 767
32132 397
37 335 989
37 807 667

Skuldportfolj

Forandring

226 482
1942 574
1182116

0
0

Marknadskommentarer

Riksbanken slog till med en hel procentenhets (100 punkter)
hojning vid det penningpolitiska motet i september. Hojningen
var inte helt ovantad, det stod och vagde mellan 75 och 100
punkter. Daremot atféljdes hojningen av ett relativt mjukt
budskap dar man drog upp inflationsprognosen rejélt, men
samtidigt flaggade for endast 75 punkter i ytterligare hojningar
till borjan av nasta ar. Balansgangen ar svar da snabba
hojningar kan sla mot den, i ett internationellt perspektiv, extra
rantekénsliga bostadsmarknaden. Samtidigt riskerar en
forsiktig penningpolitik att hoja inflationstrycket genom den
kontinuerligt forsvagande kronan. Rantemarknaden prisar
fortfarande in betydligt mer i form av réntehdjningar och
Riksbanken far nog svart att halla emot om ECB inte slar av pa
takten i r&ntehdjningarna. Portfdljens rante- och
kapitalbindning Gverstiger limiterna inom intervallet 2-3 ar.
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	firstName: September månad har fortsatt präglas av centralbankernas strama hållning. På bred front har de förmedlat budskapet att inflationsbekämpning är prioriterat och att det kommer att innebära snabbare räntehöjningar i närtid och, än viktigare, att räntan kommer att hållas åtstramande under en längre tid. En svagare tillväxt sägs inte påverka handlingsplanen, det är snarare målet för hela åtstramningen. 



Marknaderna har handlat mycket svagt på budskapet. Räntemarknaden har sålt av och långa amerikanska räntor var uppe och nosade på 4%-nivån som hastigast, högsta nivån sedan 2010. Fallet på aktiemarknaderna tilltog under månaden och i de flesta marknader nådde vi nya årslägsta. Stockholmsbörsen har gått speciellt svagt under året och vid månadens utgång hade en dryg tredjedel av börsvärdet gått upp i rök sedan toppnivån den 4 januari.




